PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Пригородного сельсовета

Каменского района Алтайского края.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2013    № 20                                                                                            п. Октябрьский

Об утверждении комплексного плана по профилактике экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от  06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях профилактики экстремизма и терроризма, осуществления воспитательных мер, направленных на предупреждение указанных проявлений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план по профилактике экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Пригородный  сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 03.07.2012 № 16-1 «Об утверждении комплексного плана по профилактике экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края на 2012 год».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края..

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                   С.И. Лапоногов

     УТВЕРЖДЁН

                                                                               постановлением Администрации

                                                                              сельсовета от 06.02.2013 № 20
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

по профилактике экстремизма и терроризма на территории
муниципального образования Пригородный сельсовет
Каменского района Алтайского края на 2013 год.

	№

п/п
	Проводимые мероприятия

	Дата и

место

проведе

ния
	Ответственный

за

проведение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Заседание антитеррористической комиссии по профилактике терроризма по теме: «О правовой основе противодействия терроризму, основные принципы противодействия и понятияв работе с населением сельсовета»
	Февраль
	Глава Администрации сельсовета

	2
	Заседание антитеррористической комиссии : «О задачах органов местного самоуправления по выполнению требований Федерального Закона от 06.03.2006 № 35- ФЗ «О противодействии терроризму».
	Февраль
	Глава

Администрации

сельсовета,

заместитель главы Администрации сельсовета

	3
	Заседание антитеррористической комиссии : «О задачах органов местного самоуправления по выполнению требований Федерального Закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
	Март
	Глава

Администрации

сельсовета,

заместитель главы Администрации сельсовета

	4
	Провести лекцию по теме: «О профилактике терроризма,  воспитательные меры, направленные на предупреждение указанных проявлений»
	Март
	директор Муниципального Казенного Общеобразовательного Учреждения Октябрьская СОШ

(по согласованию)

	5
	Заседание антитеррористической комиссии по профилактике терроризма по вопросу выполнения рекомендаций антитеррористической комиссии Каменского района Алтайского края.
	Май
	Глава

Администрации сельсовета

	6
	Организация и проведение учений (тренировок) по отработке комплексного взаимодействия сил и средств, задействованных в пресечении террористических актов на объектах повышенной опасности, жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей, пресечении экстремистской деятельности
	Июнь
	Аппарат штаба комиссии

	7
	Организация деятельности руководителей учреждений  местного самоуправления по предупреждению проявлений терроризма в период подготовки и проведения массовых праздников на территории муниципального  образования Пригородный сельсовет Каменского района.
	В течение 2013 года
	Антитеррорист-ическая комиссия

	8
	Подготовить Памятки для распространения и размещения в местах массового пребывания людей в населенных пунктах Администрации сельсовета:

- Памятка для должностных лиц:

Действия предупредительного характера.

-Памятка для населения:

Если Вы оказались в заложниках

-Памятка персоналу объекта экономики (организации) по предотвращению террористических актов

-Памятка для должностных лиц:

-Действия при захвате заложников

-Правила и порядок поведения населения при угрозе и осуществлении террористических актов
	В течение 2013 года
	Заместитель

председателя

комиссии

	9
	Провести профилактическую работу по усилению бдительности в местах массового скопления народа по случаю проведения праздников, посвященных началу учебного года.
	Август
	Заместитель

председателя

комиссии

	10
	Провести лекцию в муниципальном образовательном учреждении Октябрьская средняя школа, в КПО о толерантном отношении к другим нациям и религиозным конгрессиям.
	Октябрь
	директор Муниципального Казенного Общеобразовательного Учреждения Октябрьская СОШ, директор Культурно Досугового Центра

	11
	Об итогах деятельности антитеррористической комиссии Пригородного сельсовета Каменского района в 2013 году, перспективном плане работы комиссии на 2014 год.
	Декабрь
	Глава

Администрации сельсовета